
AKVIZIČNÍ SMLOUVA 
 

UZAVŘENÁ MEZI 

PRODÁVAJÍCÍMI: 
xxx 
xxx 

A 

KUPUJÍCÍM: 
Univerzita Karlova 

dne … 

 



Akviziční smlouva  

OBSAH 

1. Základní ustanovení ............................................................................................................ 2 
2. Prodej skladových zásob ..................................................................................................... 3 
3. Převod smluv v konsignačních skladech ............................................................................. 4 
4. Postoupení koedičních smluv ............................................................................................. 4 
5. Postoupení licenčních smluv ............................................................................................... 5 
6. Postoupení podlicenčních smluv ........................................................................................ 6 
7. Postoupení a převod ostatních práv ................................................................................... 6 
8. Kupní cena a jiné platby ...................................................................................................... 8 
9. Splatnost a vypořádání kupní ceny ................................................................................... 10 
10. Negativní vymezení předmětu smlouvy ........................................................................... 11 
11. Časový harmonogram ....................................................................................................... 12 
12. Prohlášení a záruky stran .................................................................................................. 12 
13. Konkurenční doložka ......................................................................................................... 14 
14. Důsledky porušení smlouvy .............................................................................................. 15 
15. Důvěrnost a ochrana informací ........................................................................................ 15 
16. Postoupení a započtení, přechod práv a povinností ........................................................ 15 
17. Řešení sporů ..................................................................................................................... 16 
18. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................... 16 

SEZNAM PŘÍLOH 

I. Specifikace Knih na skladě Prodávajících 
II. Vzor: Předávací protokol k prodávaným knihám 
III. Seznam smluv o zřízení konsignačního skladu 
IV. Vzor: smlouva o postoupení smlouvy  
V. Seznam Koedičních smluv 
VI. Seznam Licenčních smluv 
VII. Seznam Podlicenčních smluv 
VIII. Licenční smlouva k užívání Loga vč. grafického znázornění 
IX. Licenční smlouva k užívání Logotypu vč. grafického znázornění 
X. Licenční smlouva k užívání Logotypu II 
XI. Výpis z rejstříku ÚPV 
XII. Vzor: formulář potvrzení o převodu ochranné známky 
XIII. Souhlas manžela/manželky s uzavřením smlouvy 

 



 

AKVIZIČNÍ SMLOUVA 
č. UKRUK/………/202.. 

(dále jen „smlouva“ nebo „akviziční smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi těmito stranami: 

PRODÁVAJÍCÍ: 

xxx 

IČO: 40871690 
se sídlem xxx 
ID datové schránky: 9nrjgqg 
zapsaná v živnostenském rejstříku u Úřadu Městské části Praha 12 

 

xxx 

IČO: 41815424 
se sídlem xxx 
zapsaný v živnostenském rejstříku u Úřadu Městské části Praha 16 
 
(dále společně jako „Prodávající“) 

a 

KUPUJÍCÍ: 

Univerzita Karlova 

(týká se Nakladatelství Karolinum) 

IČO: 00216208 
IDDS: piyj9b4 
se sídlem Ovocný trh 560/5, Praha 1 - Staré Město, PSČ 116 36 
kterou zastupuje xxx, rektor Univerzity Karlovy 

(dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující dále společně jako „strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Prodávající jsou podnikateli s předmětem podnikání výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, přičemž jedním z oborů jejich činnosti jsou vy-
davatelské a nakladatelské činnosti; 

(B) Prodávající vyvíjejí podnikatelskou činnost dle bodu (A) formou konsorcia dle § 106za hos-
podářského zákoníku pod obchodním označením Sociologické nakladatelství (SLON); 

(C) Kupující mimo jiné vyvíjí podnikatelskou činnost v oblasti vydavatelství a nakladatelství 
pod obchodním označením Nakladatelství Karolinum;  



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  2 

(D) Kupující má zájem nabýt vybrané (nikoliv všechny) knižní tituly ve vlastnictví Prodávajících, 
stejně jako vybrané (nikoliv všechny) smluvní závazkové vztahy, které svědčí Prodávajícím 
a jimiž jsou Prodávající vázáni; 

(E) naplnění účelu této smlouvy nelze dosáhnout převodem obchodního závodu a strany o 
takový převod nemají zájem; 

(F) strany mají zájem upravit konkrétní podmínky převodu skladových zásob a činnosti, při-
čemž hodlají upravit i další svá vzájemná práva a povinnosti s tím související; 

SJEDNALY STRANY NÁSLEDUJÍCÍ: 

ODDÍL I. – Obecná ustanovení o akvizici 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Předmět smlouvy 

Předmětem této akviziční smlouvy je následující: 

1.1.1 prodej a koupě výtisků vybraných knižních publikací, které se fyzicky nacházejí 
na skladě Prodávajících; 

1.1.2 dohoda stran o způsobu a podmínkách převodu výtisků vybraných (nikoliv 
všech) knižních publikací z majetku Prodávajících, nacházejících se na skladě dis-
tributorů dle smluv o zřízení konsignačního skladu uzavřených Prodávajícími; 

1.1.3 dohoda stran o způsobu a podmínkách převodu práv a povinností Prodávajících 
z vybraných (nikoliv všech) smluv o koedici publikace uzavřených Prodávajícími 
jako dodavateli; 

1.1.4 dohoda stran o způsobu a podmínkách převodu práv a povinností Prodávajících 
z vybraných (nikoliv všech) licenčních smluv, uzavřených Prodávajícími jako na-
byvateli; 

1.1.5 dohoda stran o způsobu a podmínkách převodu práv a povinností Prodávajících 
z vybraných (nikoliv všech) podlicenčních smluv, uzavřených Prodávajícími jako 
poskytovateli; 

1.1.6 převod práv Prodávajících k ochranným známkám, logům, logotypům, interne-
tovým adresám a účtům na sociálních sítích nebo registrace u kolektivního 
správce autorských práv;   

1.1.7 dohoda stran o úplatě za převody a jiná plnění dle této akviziční smlouvy a 
o podmínkách její úhrady a vypořádání; a 

1.1.8 další ujednání stran související s realizací uvedeného předmětu této akviziční 
smlouvy. 

1.2 Účel smlouvy 

Základním účelem této akviziční smlouvy je zajištění úplatného převodu vybraných (niko-
liv všech) knižních titulů ve vlastnictví Prodávajících, stejně jako vybraných (nikoliv všech) 
smluvních závazkových vztahů, jejichž subjektem jsou Prodávající, na Kupujícího prode-
jem, resp. postoupením části skladových zásob Prodávajících a postoupením práv a povin-
ností Prodávajících z vybraných smluv uzavíraných v rámci jejich podnikatelské činnosti, a 
to oproti řádnému zaplacení dohodnuté kupní ceny Prodávajícím. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  3 

1.3 Podmínky 

Jednotlivé části předmětu této akviziční smlouvy budou realizovány postupně na základě 
podmínek plnění stanovených v této akviziční smlouvě. 

1.4 Výkladové ustanovení 

Tam, kde se v této akviziční smlouvě uvádějí Prodávající jako subjekt smluvních vztahů 
a věcných práv, které jsou předmětem převodu dle této akviziční smlouvy, rozumí se po-
jmem Prodávající jak oba Prodávající společně, tak i každý z Prodávajících samostatně. 

1.5 Vázanost smlouvou 

Prodávající jsou, s ohledem na to, že vyvíjejí podnikatelskou činnost formou konsorcia dle 
§ 106za hospodářského zákoníku, z této smlouvy oprávněni a povinni společně a neroz-
dílně, tzn., že splněním povinností Prodávajících dle této smlouvy byť jen jedním z nich se 
zprošťují závazku oba Prodávající; stejně tak, bude-li Kupující podle této smlouvy plnit kte-
rémukoli z Prodávajících, zprostí se tím svého závazku vůči oběma Prodávajícím. 

1.6 Závazek navázat na dosavadní činnost 

Kupující se zavazuje pokračovat v činnosti dosud vykonávané Prodávajícími s respektem 
k tradici a zásadám, na nichž je tato činnost založena. Kupující se zejména zavazuje vyna-
ložit maximální úsilí, které lze na něm spravedlivě požadovat, aby bylo zachováno perso-
nální složení ediční rady Sociologického nakladatelství (SLON) a zásady její činnosti.   

 

ODDÍL II. – Převod movitých věcí 

2. PRODEJ SKLADOVÝCH ZÁSOB 

2.1 Prodej knih na skladě Prodávajících 

Prodávající touto smlouvou prodávají Kupujícímu movité věci (knihy), jejichž přesná spe-
cifikace a množství ke dni 1. března 2021 je uvedena v Příloze č. I této smlouvy (dále jen 
„Knihy na skladě Prodávajících“). Kupující touto smlouvou kupuje od Prodávajících Knihy 
na skladě Prodávajících, za což se zavazuje zaplatit Prodávajícím kupní cenu dle čl. 8.1.1. 

2.2 Předání knih na skladě Prodávajících 

Prodávající se zavazují předat Knihy na skladě Prodávajících do 20 (dvaceti) dnů od účin-
nosti této smlouvy. O předání Knih na skladě Prodávajících sepíší strany předávací proto-
kol, jehož vzor tvoří Přílohu č. II této smlouvy. 

2.3 Přechod nebezpečí 

K přechodu nebezpečí škody na Knihách na skladě Prodávajících dojde okamžikem jejich 
převzetí Kupujícím. 

2.4 Sleva na poškozené knihy 

Strany si ujednaly, že nepřesáhne-li podíl poškozených knih převáděných dle čl. 2. této 
akviziční smlouvy 5 % z celkového množství, nevzniká Kupujícímu nárok na slevu z kupní 
ceny dle čl. 8.1.1. V případě, že podíl poškozených knih bude vyšší než 5 %, vzniká Kupují-
címu právo na slevu z kupní ceny dle čl. 8.1.1 v procentuální výši odpovídající rozdílu mezi 
procentem poškozených knih a tolerovaným podílem poškozených knih, tj. 5 %. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  4 

3. PŘEVOD SMLUV V KONSIGNAČNÍCH SKLADECH 

3.1 Knihy v konsignačních skladech 

Prodávající jsou výlučnými vlastníky movitých věcí (knih), které se fyzicky nacházejí ve 
skladech třetích osob na základě smluv o zřízení konsignačního skladu uzavřených Prodá-
vajícími (seznam smluv o zřízení konsignačního skladu je obsahem Přílohy č. III této 
smlouvy (dále jen „Knihy v konsignačních skladech“). 

3.2 Závazek převést Knihy v konsignačních skladech 

Prodávající touto smlouvou prodávají Knihy v konsignačních skladech v množství a speci-
fikaci dle stavu konsignačních skladů ke dni 1. března 2021 Kupujícímu a Kupující touto 
smlouvou kupuje od Prodávajících Knihy v konsignačních skladech, za což se zavazuje za-
platit Prodávajícím kupní cenu dle čl. 8.1.2. 

3.3 Způsob převedení Knih v konsignačních skladech na Kupujícího 

Strany berou na vědomí a společně prohlašují, že vzhledem k tomu, že se Knihy v konsig-
načních skladech nenacházejí v dispozici Prodávajících, je třeba ke splnění závazku Prodá-
vajících dle čl. 3.2 dalšího právního jednání. S ohledem na uvedené se Prodávající zavazují 
učinit následující: 

3.3.1 Postoupení smluv o zřízení konsignačního skladu 

Prodávající se touto smlouvou zavazují postoupit na Kupujícího smlouvy o zřízení 
konsignačního skladu uvedené v Příloze č. III této akviziční smlouvy a současně 
se zavazují zajistit součinnost dalších smluvních stran uvedených smluv tak, aby 
postoupení těchto smluv na Kupujícího bylo platné a účinné. Vzor smlouvy o po-
stoupení tvoří Přílohu č. IV této akviziční smlouvy. 

3.3.2 Odebrání knih z konsignačních skladů a jejich předání Kupujícímu 

Prodávající se touto smlouvou zavazují aktivovat příslušná ustanovení smluv 
o zřízení konsignačních skladů a takto vyzvat další smluvní strany ze smluv o zří-
zení konsignačního skladu k vydání knih, které se nacházejí v dispozici těchto 
dalších smluvních stran, a které jsou předmětem prodeje dle čl. 3.2. Takto vrá-
cené knihy se Prodávající zavazují předat Kupujícímu do 1 (jednoho) měsíce 
od jejich přijetí od dalších smluvních stran smluv o zřízení konsignačního skladu. 
O předání knih sepíší strany předávací protokol, jehož vzor tvoří Přílohu č. II této 
smlouvy. 

3.3.3 Kombinace postupu dle čl. 3.3.1 a 3.3.2 

přičemž volba způsobu splnění závazku dle čl. 3.2 je na Kupujícím. 

3.4 Přechod nebezpečí 

K přechodu nebezpečí škody na Knihách na v konsignačních skladech dojde okamžikem 
jejich převzetí Kupujícím. 

ODDÍL III. – Převod licencí 

4. POSTOUPENÍ KOEDIČNÍCH SMLUV 

4.1 Koediční smlouvy 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  5 

Prodávající jsou smluvní stranou (vydavatelem) smluv o koedici publikace, jejichž specifi-
kace je obsahem Přílohy č. V této akviziční smlouvy (dále jen „Koediční smlouvy“). Prodá-
vající se Koedičními smlouvami zavázali zhotovit ve smlouvách specifikované publikace, a 
to oproti zaplacení ceny za zhotovení publikace a poskytnutí licence k majetkovým prá-
vům k těmto publikacím. 

4.2 Závazek postoupit Koediční smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazují postoupit na Kupujícího Koediční smlouvy v roz-
sahu, v jakém tyto nebyly dosud splněny, a současně se zavazují zajistit součinnost dalších 
smluvních stran Koedičních smluv tak, aby postoupení těchto smluv na Kupujícího bylo 
platné a účinné, za což se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícím úplatu dle čl. 8.1.3. Vzor 
smlouvy o postoupení koediční smlouvy tvoří Přílohu č. IV této akviziční smlouvy. 

4.3 Závazek předat archivy tiskových dat 

Prodávající se touto smlouvou zavazují bez zbytečného odkladu po postoupení každé jed-
notlivé smlouvy dle čl. 4.2 předat Kupujícímu archiv tiskových dat k dílům, k jejichž užití 
získal postoupením takové smlouvy oprávnění.  

4.4 Náhradní splnění povinnosti 

Ukáže-li se splnění závazku Prodávajících dle čl. 4.2 fakticky nebo právně nemožným, za-
vazují se Prodávající vyvinout maximální úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, 
k zajištění součinnosti smluvních stran Koedičních smluv tak, aby došlo k uzavření nové 
smlouvy se shodným nebo obdobným obsahem ve prospěch Kupujícího. 

5. POSTOUPENÍ LICENČNÍCH SMLUV 

5.1 Licenční smlouvy 

Prodávající jsou smluvní stranou (nabyvatelem) licenčních smluv, jejichž specifikace je ob-
sahem Přílohy č. VI této akviziční smlouvy (dále jen „Licenční smlouvy“). Prodávající na 
základě Licenčních smluv nabyl právo užívat v Licenčních smlouvách specifikovaná autor-
ská díla, popř. české překlady autorských děl, a to oproti úplatě za poskytnutí licence. 

5.2 Závazek postoupit Licenční smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazují postoupit na Kupujícího Licenční smlouvy v roz-
sahu, v jakém tyto nebyly dosud splněny, a současně se zavazují zajistit součinnost, tj. pře-
devším souhlas dalších smluvních stran s budoucím postoupením Licenčních smluv na Ku-
pujícího tak, aby postoupení těchto smluv na Kupujícího bylo platné a účinné, za což se 
Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícím úplatu dle čl. 8.1.4. Vzor smlouvy o postoupení li-
cenční smlouvy tvoří Přílohu č. IV této akviziční smlouvy. 

5.3 Závazek předat archivy tiskových dat 

Prodávající se touto smlouvou zavazují bez zbytečného odkladu po postoupení každé jed-
notlivé smlouvy dle čl. 5.2 předat Kupujícímu archiv tiskových dat k dílům, k jejichž užití 
získal postoupením takové smlouvy oprávnění.  

5.4 Náhradní splnění povinnosti 

Ukáže-li se splnění závazku Prodávajících dle čl. 5.2 fakticky nebo právně nemožným, za-
vazují se Prodávající vyvinout maximální úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, 
k zajištění součinnosti smluvních stran Licenčních smluv tak, aby došlo k uzavření nové 
smlouvy se shodným nebo obdobným obsahem ve prospěch Kupujícího. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  6 

6. POSTOUPENÍ PODLICENČNÍCH SMLUV 

6.1 Podlicenční smlouvy 

Prodávající jsou smluvní stranou (poskytovatelem) podlicenčních smluv, jejichž specifi-
kace je obsahem Přílohy č. VII této akviziční smlouvy (dále jen „Podlicenční smlouvy“). 
Prodávající na základě Podlicenčních smluv poskytl právo užívat v Podlicenčních smlou-
vách specifikovaná autorská díla, popř. překlady autorských děl v elektronické podobě, 
a to oproti úplatě za poskytnutí podlicence. 

6.2 Závazek postoupit Podlicenční smlouvy 

Prodávající se touto smlouvou zavazují postoupit na Kupujícího Podlicenční smlouvy v roz-
sahu, v jakém tyto nebyly dosud splněny, a současně se zavazují zajistit součinnost, tj. pře-
devším souhlas dalších smluvních stran s budoucím postoupením Podlicenčních smluv na 
Kupujícího tak, aby postoupení těchto smluv na Kupujícího bylo platné a účinné, za což se 
Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícím úplatu dle čl. 8.1.5. Vzor smlouvy o postoupení 
podlicenční smlouvy tvoří Přílohu č. IV této akviziční smlouvy. 

6.3 Náhradní splnění povinnosti 

Ukáže-li se splnění závazku Prodávajících dle čl. 6.2 fakticky nebo právně nemožným, za-
vazují se Prodávající vyvinout maximální úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, 
k zajištění součinnosti smluvních stran Podlicenčních smluv tak, aby došlo k uzavření nové 
smlouvy se shodným nebo obdobným obsahem ve prospěch Kupujícího. 

ODDÍL IV. – Převod práv z duševního vlastnictví a dalších práv 

7. POSTOUPENÍ A PŘEVOD OSTATNÍCH PRÁV 

7.1 Logo 

Prodávající jsou na základě licenční smlouvy výhradní, uzavřené dne 22. 11. 2018 s posky-
tovatelem xxx nabyvateli výhradní licence k užívání autorského díla – grafického řešení 
loga vytvořeného uvedeným poskytovatelem (dále jen „Logo“). Uvedená licenční smlouva 
včetně grafického znázornění Loga tvoří Přílohu č. VIII této akviziční smlouvy. 

7.1.1 Postoupení licence k Logu 

Prodávající touto akviziční smlouvou, v souladu s ustanovením odst. 5 licenční 
smlouvy uvedené v čl. 7.1, postupují výhradní licenci k Logu na Kupujícího.  

7.1.2 Oznámení o postoupení 

Prodávající sdělí bez zbytečného odkladu po uzavření této akviziční smlouvy po-
skytovateli uvedenému v čl. 7.1, že postoupil licenci k Logu Kupujícímu. 

7.2 Logotyp 

Prodávající jsou na základě licenční smlouvy, uzavřené dne 22. 11. 2018 s poskytovate-
lem xxx, IČ: 48063851, xxx, nabyvateli výhradní licence k užívání autorského díla – grafic-
kého řešení logotypu vytvořeného uvedeným poskytovatelem (dále jen „Logotyp“). Uve-
dená smlouva včetně grafického znázornění Logotypu tvoří Přílohu č. IX této akviziční 
smlouvy. 

7.2.1 Postoupení licence k Logotypu 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  7 

Prodávající touto akviziční smlouvou, v souladu s ustanovením čl. IV odst. 4 li-
cenční smlouvy uvedené v čl. 7.2, postupují výhradní licenci k Logu na Kupují-
cího.  

7.2.2 Oznámení o postoupení 

Prodávající sdělí bez zbytečného odkladu po uzavření této akviziční smlouvy po-
skytovateli uvedenému v čl. 7.2, že postoupil licenci k Logotypu Kupujícímu. 

7.3 Logotyp II 

Prodávající jsou na základě licenční smlouvy, uzavřené dne 27. 10. 2018 s poskytovate-
lem nakladatelství CHERM, IČO: 66487773, se sídlem Hauptova 601, 156 00 Praha 5, na-
byvateli výhradní licence k užívání autorského díla – grafického řešení logotypu ediční 
řady Politické systémy, vytvořeného uvedeným poskytovatelem (dále jen „Logotyp II“). 
Uvedená smlouva tvoří Přílohu č. X této akviziční smlouvy. 

7.3.1 Postoupení licence k Logotypu II 

Prodávající touto akviziční smlouvou, v souladu s ustanovením čl. IV odst. 4 li-
cenční smlouvy uvedené v čl. 7.3 postupují výhradní licenci k Logu na Kupujícího.  

7.3.2 Oznámení o postoupení 

Prodávající sdělí bez zbytečného odkladu po uzavření této akviziční smlouvy po-
skytovateli uvedenému v čl. 7.3, že postoupil licenci k Logotypu II Kupujícímu. 

7.4 Ochranná známka 

Prodávající jsou vlastníky kombinované ochranné známky registrované Úřadem průmys-
lového vlastnictví pod č. zápisu 172945, sp.zn.: 64004, zapsané pro třídu výrobků a služeb 
41 s datem zápisu dne 2. 7. 1993 a dnem obnovy 8. 10. 2011, specifikované ve výpisu 
z rejstříku ochranných známek Úřadu průmyslového vlastnictví, který tvoří Přílohu č. XI 
této akviziční smlouvy (dále jen „Ochranná známka“). 

7.4.1 Převod ochranné známky na Kupujícího 

Prodávající touto smlouvou převádějí Ochrannou známku a veškerá práva k ní 
na Kupujícího, a to pro všechny služby, pro které je Ochranná známka zapsána. 
Kupující Ochrannou známku přijímá do svého vlastnictví. 

7.4.2 Potvrzení o převodu 

Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po uzavření této akviziční smlouvy 
vyplnit a podepsat formulář potvrzení o převodu ochranné známky (přihlášky 
ochranné známky), jehož vzor tvoří Přílohu č. XII této akviziční smlouvy. Vypl-
něný formulář doručí Úřadu pro průmyslové vlastnictví Kupující. 

7.5 Internetová prezentace 

Prodávající jsou držiteli registrace internetové adresy www.slon-knihy.cz a účtu na soci-
ální síti Facebook s názvem SLON – Sociologické nakladatelství (dále jen „Internetová pre-
zentace“). 

7.5.1 Převod Internetové prezentace 

Prodávající touto smlouvou převádějí Internetovou prezentaci a veškeré pří-
stupy k ní na Kupujícího. 

7.6 DILIA 

http://www.slon-knihy.cz/


Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  8 

Prodávající jsou jako nakladatelé evidováni u kolektivního správce autorských práv DILIA, 
divadelní a literární agentura, o.s. (dále jen „DILIA“), na základě přihlášky k evidenci ze 
dne 1. 8. 2005, za účelem rozdělování a vyplácení odměn a příjmů vybraných při výkonu 
kolektivní správy. 

7.6.1 Převod registrace 

Prodávající a Kupující se touto smlouvou zavazují vyvinout maximální úsilí, které 
lze na nich spravedlivě požadovat, za účelem převodu registrace práv v evidenci 
DILIA k autorským dílům, k jejichž užití získá Kupující oprávnění na základě této 
akviziční smlouvy, z Prodávajících na Kupujícího s tím, že příjmy z kolektivní 
správy těchto autorských práv za rok 2020 náleží Kupujícímu. 

(práva a věci převáděné čl. 7.1 až 7.6 dále také společně jako „Ostatní práva“). 

ODDÍL V. – Společná ustanovení pro oddíly I. až IV. 

8. KUPNÍ CENA A JINÉ PLATBY 

8.1 Kupní cena za převod předmětu smlouvy  

Převod předmětu smlouvy z Prodávajících na Kupujícího za podmínek dle této akviziční 
smlouvy je úplatný. Celková kupní cena za převod předmětu smlouvy činí 1.950.000 Kč 
(jeden milion devět set padesát tisíc korun českých) + případná daň z přidané hodnoty 
v zákonné výši (dále jen „Celková kupní cena“) a je tvořena součtem těchto samostatných 
úplat: 

8.1.1 Kupní cena za Knihy na skladě Prodávajících 

Kupní cena za Knihy na skladě Prodávajících činí dle dohody stran 1.300.000 Kč 
(jeden milion tři sta tisíc korun českých) + případná daň z přidané hodnoty v zá-
konné výši 

(dále jen „Kupní cena za Knihy na skladě“). 

8.1.2 Kupní cena za Knihy v konsignačních skladech 

Kupní cena za Knihy v konsignačních skladech činí dle dohody stran 200.000 Kč 
(dvě stě tisíc korun českých) + případná daň z přidané hodnoty v zákonné výši 

(dále jen „Kupní cena za Knihy v konsignačních skladech“). 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  9 

8.1.3 Úplata za postoupení Koedičních smluv 

Úplata za postoupení Koedičních smluv a předání archivů tiskových dat činí dle 
dohody stran 100.000 Kč (sto tisíc korun českých) + případná daň z přidané hod-
noty v zákonné výši 

(dále jen „Úplata za Koediční smlouvy“). 

8.1.4 Úplata za postoupení Licenčních smluv 

Úplata za postoupení Licenčních smluv a předání archivů tiskových dat činí dle 
dohody stran 150.000 Kč (sto padesát tisíc korun českých) + případná daň z při-
dané hodnoty v zákonné výši 

(dále jen „Úplata za Licenční smlouvy“). 

8.1.5 Úplata za postoupení Podlicenčních smluv 

Úplata za postoupení Podlicenčních smluv činí dle dohody stran 50.000 Kč (pa-
desát tisíc korun českých) + případná daň z přidané hodnoty v zákonné výši 

(dále jen „Úplata za Podlicenční smlouvy“). 

8.1.6 Úplata za postoupení Ostatních práv 

Úplata za postoupení Ostatních práv činí dle dohody stran 150.000 Kč (sto pade-
sát tisíc korun českých) + případná daň z přidané hodnoty v zákonné výši 

(dále jen „Úplata za Ostatní práva“). 

8.2 Jiné platby, náklady a výdaje 

Strany se dohodly, že jiné platby, náklady a výdaje spojené s plněním jejich závazků dle 
této akviziční smlouvy a dalších smluv na ni navazujících, ponesou takto: 

8.2.1 Náklady spojené s plněním povinností Prodávajících dle této akviziční smlouvy, 
a to: 

8.2.1.1 se zajištěním součinnosti smluvních stran dle čl. 3.3.1, 4.2, 5.2 a 6.2 

nesou v plné výši Prodávající, ledaže byly vynaloženy v důsledku porušení povin-
ností Kupujícího. 

8.2.2 Náklady na odvoz knih ze skladů Prodávajících nese Kupující. 

8.2.3 Veškeré další náklady a výdaje shora neuvedené vynaložené stranami či jim 
vzniklé v souvislosti s přípravou, sjednáním a uzavřením této akviziční smlouvy 
a dalších smluv na ni navazujících, zejména: 

8.2.3.1 náklady na přípravu a provedení případné analýzy a jiných odborných 
posouzení; 

8.2.3.2 odměny finančních, účetních, technických, právních a jiných poradců; 

8.2.3.3 náklady spojené s jednáním před uzavřením této akviziční smlouvy a 
dalších smluv na ni navazujících; 

8.2.3.4 náklady v důsledku výkonu práv či plnění povinností z této akviziční 
smlouvy a dalších smluv na ni navazujících; a 

8.2.3.5 jakékoli jiné náklady anebo výdaje; 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  10 

nese ta strana, které takové náklady vznikly, resp. která takové výdaje vynaložila, 
ledaže tato akviziční smlouva a či některá z dalších smluv na ni navazujících vý-
slovně určuje jinak. Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy nese Kupující. 

9. SPLATNOST A VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

9.1 Splatnost Celkové kupní ceny 

Kupující uhradí částku Celkové kupní ceny bezhotovostním převodem po dílčích částech, 
a to za následujících podmínek a v následujících lhůtách: 

9.1.1 Kupní cena za Knihy na skladě 

V plné výši na základě uzavření této akviziční smlouvy a po nabytí její účinnosti. 

9.1.2 Kupní cena za Knihy v konsignačních skladech 

V plné výši na základě kumulativního splnění těchto podmínek: 

9.1.2.1 Všechny vybrané smlouvy o zřízení konsignačních skladů dle čl. 3.3.1 
byly řádně postoupeny na Kupujícího; a 

9.1.2.2 Všechny knihy z konsignačních skladů, u nichž tak bylo určeno, byly 
předány Kupujícímu. 

9.1.3 Úplata za Koediční smlouvy 

Ve výši 33 %, tj. 33.000 Kč na základě uzavření této akviziční smlouvy a po nabytí 
její účinnosti.  

Ve výši 33 %, tj. 33.000 Kč na základě splnění těchto podmínek: 

9.1.3.1 Všechny vybrané Koediční smlouvy byly řádně postoupeny na Kupují-
cího. 

Zbývajících 34 % Úplaty za Koediční smlouvy, tj. 34.000 Kč, uhradí Kupující na zá-
kladě splnění všech podmínek dle čl. 9.1.7. 

 

9.1.4 Úplata za Licenční smlouvy 

Ve výši 33 %, tj. 49.500 Kč na základě uzavření této akviziční smlouvy a po nabytí 
její účinnosti.  

Ve výši 33 %, tj. 49.500 Kč na základě splnění těchto podmínek: 

9.1.4.1 Všechny vybrané Licenční smlouvy byly řádně postoupeny na Kupují-
cího. 

Zbývajících 34 % Úplaty za Licenční smlouvy, tj. 51.000 Kč, uhradí Kupující na zá-
kladě splnění všech podmínek dle čl. 9.1.7. 

9.1.5 Úplata za Podlicenční smlouvy 

Ve výši 33 %, tj. 16.500 Kč na základě uzavření této akviziční smlouvy a po nabytí 
její účinnosti.  

Ve výši 33 %, tj. 16.500 Kč na základě splnění těchto podmínek: 

9.1.5.1 Všechny vybrané Podlicenční smlouvy byly řádně postoupeny na Ku-
pujícího. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  11 

Zbývajících 34 % Úplaty za Podlicenční smlouvy, tj. 17.000 Kč, uhradí Kupující 
na základě splnění všech podmínek dle čl. 9.1.7. 

9.1.6 Úplata za Ostatní práva 

Ve výši 33 %, tj. 49.500 Kč, na základě uzavření této akviziční smlouvy a po nabytí 
její účinnosti.  

Ve výši 33 %, tj. 49.500 Kč, na základě splnění těchto podmínek: 

9.1.6.1 Prodávající splnili všechny povinnosti dle čl. 7.4 až 7.6. 

Zbývajících 34 % Úplaty za Ostatní práva, tj. 51.000 Kč, uhradí Kupující na základě 
splnění všech podmínek dle čl. 9.1.7. 

9.1.7 Zádržné 

Smluvní strany se dohodly, že část Celkové kupní ceny ve výši 153.000 Kč, uhradí 
Kupující ve lhůtě 1 (jednoho) roku od nabytí účinnosti této akviziční smlouvy, a 
to za splnění těchto podmínek: 

9.1.7.1 Prodávající splnili všechny povinnosti dle této akviziční smlouvy, 
zejména povinnosti dle čl. 3 až 6,  

9.1.7.2 Nedošlo k předčasnému ukončení žádné ze smluv postoupených na zá-
kladě této akviziční smlouvy; 

9.1.7.3 Žádné z ustanovení čl. 10 se neukázalo být nepravdivým, tj. Kupující 
nebyl nucen převzít jakýkoli ze závazků uvedených v čl. 10. 

Úhradu příslušné částky provede Kupující vždy nejpozději do 10 (deseti) pracovních dnů 
poté, co došlo ke splnění příslušných podmínek. 

10. NEGATIVNÍ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

10.1 Strany potvrzují, že předmětem prodeje, resp. převodu dle této akviziční smlouvy jsou 
výlučně věci, práva a závazkové vztahy takto výslovně uvedené v této smlouvě. Pro vylou-
čení pochybností strany prohlašují, že předmětem této akviziční smlouvy nejsou (a na zá-
kladě této akviziční smlouvy tedy nedochází k převodu): 

10.1.1 Nájemní vztahy 

Na základě této akviziční smlouvy nedochází k přechodu práv a povinností Pro-
dávajících z nájemních smluv, ať už o nájmu skladových či administrativních pro-
stor. 

10.1.2 Zaměstnanci 

Na základě této akviziční smlouvy nedochází k převodu činnosti zaměstnavatele 
ve smyslu § 2175 odst. 2 občanského zákoníku, touto akviziční smlouvou tedy 
nedochází přechodu jakýchkoli pracovněprávních vztahů ani vztahů souvisejí-
cích na Kupujícího. 

10.1.3 Úvěry, dluhy 

Na základě této akviziční smlouvy nedochází k přechodu jakýchkoli smluv 
o úvěru uzavřených Prodávajícími ani případných dluhů z jiných právních titulů. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  12 

10.1.4 Veřejnoprávní oprávnění a závazky 

Na základě této akviziční smlouvy nedochází k přechodu jakýchkoli veřejnopráv-
ních oprávnění, koncesí, závazků ani daňových a jiných obdobných povinností. 

11. ČASOVÝ HARMONOGRAM  

11.1 Lhůta pro splnění závazků Prodávajících 

Prodávající se zavazují splnit své závazky z této akviziční smlouvy, zejména pak závazky 
plynoucí z čl. 3 až 7, nejpozději do 31. července 2021. 

11.2 Vyúčtování komisního prodeje 

Prodávající se zavazují uzavřít vyúčtování komisního prodeje ke dni 31. května 2021 s tím, 
že poslední faktury související s tímto vyúčtováním vystaví nejpozději do 20. června 2021. 
Prodávající prohlašují, že komisní prodej ke dni 31. prosince 2020 již byl řádně vyúčtován. 

11.3 Vydávání knih odběratelům 

Prodávající ukončí ke dni uzavření této akviziční smlouvy vydávání knih z vlastního skladu 
smluvním odběratelům. Kupující v této souvislosti uděluje Prodávajícím souhlas, aby 
smluvní odběratele o této skutečnosti předběžně informoval.  

11.4 Vyúčtování příjmů z prodeje koedičních titulů 

Prodávající se zavazují uzavřít vyúčtování prodeje koedičních titulů ke dni 31. července 
2021. Přehledy o prodeji titulů pro zahraniční nakladatelství vypracují Prodávající nejpoz-
ději do 31. července 2021. Prodávající prohlašují, že prodeje koedičních titulů ke dni 31. 
prosince 2020 již byly řádně vyúčtovány. 

11.5 Vyúčtování autorských honorářů 

Prodávající se zavazují uzavřít vyúčtování autorských honorářů z titulů, k nimž přejde li-
cence na Kupujícího na základě této akviziční smlouvy, ke dni uzavření této akviziční 
smlouvy s tím, že příslušné daňové doklady budou vystaveny nejpozději do 31. července 
2021. 

12. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY STRAN 

12.1 Prohlášení a záruky Prodávajících 

Prodávající prohlašují a zaručují Kupujícímu, že následující prohlášení a záruky jsou ke dni 
uzavření této akviziční smlouvy pravdivé, správné, úplné a nejsou zavádějící: 

12.1.1 Úplnost informací 

Veškeré informace a dokumenty týkající se předmětu této akviziční smlouvy, 
které byly poskytnuty Prodávajícími Kupujícímu, jeho poradcům či při jednání o 
uzavření této akviziční smlouvy, byly ve všech ohledech pravdivé, přesné a nikoli 
zavádějící. Nebyly vynechány žádné informace ani dokumenty, které mohou mít 
negativní vliv na naplnění účelu této akviziční smlouvy. Veškeré kopie doku-
mentů poskytnuté Prodávajícími byly pravými a úplnými kopiemi originálních 
dokumentů. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  13 

12.1.2 Oprávnění disponovat předmětem smlouvy 

Prodávající jsou vlastníky všech movitých věcí, které jsou předmětem této akvi-
ziční smlouvy, stejně jako držiteli všech práv a povinností touto smlouvou pře-
váděných. Prodávající nejsou žádným způsobem omezeni v nakládání s předmě-
tem této smlouvy a neprobíhají žádná soudní, správní či jiná řízení, která by 
mohla mít za následek vyloučení, zdržení či jiné narušení převodu předmětu dle 
této akviziční smlouvy.  

12.1.3 Neexistence práv třetích osob 

Movité věci a práva tvořící předmět této akviziční smlouvy jsou prosty veškerých 
zatížení a nejsou zatíženy žádným zástavním právem či předkupním právem třetí 
osoby, nejsou předmětem zajišťovacího převodu práva ani předmětem žádného 
jiného právního vztahu zajišťovacího charakteru ať už věcněprávní nebo smluvní 
povahy. Prodávající neuzavřeli ve vztahu k předmětu této smlouvy s žádnou třetí 
osobou žádnou smlouvu o zřízení jakéhokoliv práva uvedeného v předchozí 
větě. Prodávající neuzavřeli s žádnou třetí osobou žádnou platnou smlouvu, ve 
které by se zavázali převést nebo jakkoliv omezit svá práva k předmětu této 
smlouvy nebo takový postup či následek právního jednání umožnili. 

12.1.4 Insolvence, exekuce 

Majetek Prodávajících ani každého z Prodávajících samostatně není sepsán 
v žádné konkursní či majetkové podstatě, není postižen výkonem rozhodnutí 
nebo exekucí či sepsán v soupisu soudem, soudním exekutorem nebo orgánem 
veřejné správy. 

12.1.5 Uzavření smlouvy 

Prodávající jsou plně oprávněni k uzavření této smlouvy a plnění svých závazků 
podle této smlouvy a obdrželi veškerá zmocnění a souhlasy třetích osob a učinili 
veškerá jednání vyžadovaná k uzavření této smlouvy a plnění svých závazků 
podle této smlouvy. Tato smlouva zakládá platné a závazné povinnosti Prodáva-
jících, které jsou vůči nim vymahatelné. Převod aktiv podle této smlouvy nepo-
rušuje žádnou smlouvu, zákon, nařízení ani žádné soudní, rozhodčí nebo správní 
rozhodnutí, příkaz, předběžné opatření apod., kterým jsou Prodávající vázáni ani 
žádnou smlouvu, jejíž smluvní stranou jsou Prodávající.  

12.1.6 Nezbytné souhlasy 

Prodávající potvrzují, že k uzavření této akviziční smlouvy obdrželi všechny rele-
vantní souhlasy, včetně případného souhlasů osob, se kterými je spojuje spo-
lečné jmění manželů. Vzor souhlasu tvoří Přílohu č. XIII této akviziční smlouvy. 

12.2 Prohlášení a záruky Kupujícího 

Kupující prohlašuje a zaručuje Prodávajícím, že následující prohlášení a záruky jsou ke dni 
uzavření této akviziční smlouvy pravdivé, správné, úplné a nejsou zavádějící: 

12.2.1 Uzavření smlouvy 

Kupující je plně oprávněn k uzavření této smlouvy a plnění svých závazků podle 
této smlouvy a učinil veškerá jednání vyžadovaná k uzavření této smlouvy a pl-
nění svých závazků podle této smlouvy. Tato smlouva zakládá platné a závazné 
povinnosti Kupujícího, které jsou vůči němu vymahatelné. Nabytí aktiv podle 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  14 

této smlouvy neporušuje žádnou smlouvu, zákon, nařízení ani žádné soudní, roz-
hodčí nebo správní rozhodnutí, příkaz, předběžné opatření apod., kterým je Ku-
pující vázán ani žádnou smlouvu, jejíž smluvní stranou je Kupující.  

12.3 Placení Celkové kupní ceny 

Kupující bude mít ke dni splatnost Celkové kupní ceny k dispozici dostatek fi-
nančních prostředků k jejímu zaplacení za podmínek ve smlouvě uvedených. 

13. KONKURENČNÍ DOLOŽKA 

13.1 Zákaz konkurence Prodávajících 

Prodávající se zavazují vůči Kupujícímu dodržovat zákaz konkurence, především: 

13.1.1 Výkon závislé činnosti 

Prodávající se zavazují, s výjimkou činnosti vykonávané pro nebo ve prospěch 
Kupujícího, nevykonávat závislou činnost pro jakýkoli subjekt podnikající ve stej-
ném nebo obdobném předmětu činnosti Kupujícího. 

13.1.2 Podnikání 

Prodávající nesmí s výjimkou případů výslovně předem schválených Kupujícím 
podnikat ve stejném nebo obdobném předmětu činnosti Kupujícího ani se účast-
nit (a to jakkoli přímo či nepřímo) na podnikání jiné osoby či společnosti ve stej-
ném nebo obdobném předmětu činnosti jako má Kupující, a to ani formou ti-
chého společenství. Porušením tohoto závazku není, pokud budou Prodávající 
podnikat na základě svého dosavadního živnostenského oprávnění ještě po 
dobu tří kalendářních měsíců po nabytí účinnosti této akviziční smlouvy za úče-
lem likvidace podnikatelské činnosti, tj. vypořádání veškerých práv a povinností 
vyplývajících z jejich činnosti z doby před nabytím účinnosti této akviziční 
smlouvy (přechodné období). 

13.1.3 Zprostředkování 

Prodávající nesmí zprostředkovávat nebo obstarávat pro jiné osoby obchody 
související s činností Kupujícího. 

13.1.4 Členství v orgánech 

Prodávající nesmí bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího být členy 
statutárního orgánu nebo jiného orgánu jiné právnické osoby se stejným nebo 
obdobným předmětem činnosti nebo osobou v obdobném postavení. 

13.1.5 Trvání zákazu konkurence 

Prodávající se zavazují dodržovat zákaz konkurence dle této akviziční smlouvy 
po dobu alespoň 3 (tří) let od uzavření této akviziční smlouvy. 

13.1.6 Úplata 

Strany si ujednaly, souhlasí a potvrzují, že přiměřená úplata (odměna, kompen-
zace) Prodávajících za plnění závazku zákazu konkurence dle této smlouvy je 
v plné výši zahrnuta v Celkové kupní ceně a jejím zaplacením bude plně vypořá-
dána, a to i pro případ, že by byla v budoucnu ponížena o slevu z Celkové kupní 
ceny. Prodávající přistupují na toto ujednání s ohledem na skutečnost, že dle do-
hody stran po nabytí účinnosti této akviziční smlouvy hodlají uzavřít pracovní 
poměr na dobu neurčitou s Kupujícím jako zaměstnavatelem. 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  15 

13.1.7 Smluvní pokuta 

Pro případ porušení závazků Prodávajících dle tohoto článku se Prodávající za-
vazují zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé 
porušení, a to ve lhůtě do 7 (sedmi) dnů od doručení písemné výzvy Kupujícího. 
Tímto ustanovením není nijak dotčen nárok na náhradu případné škody ani další 
související nároky Kupujícího. 

14. DŮSLEDKY PORUŠENÍ SMLOUVY 

14.1 Zmaření postoupení smluv 

Pro případ, že z důvodů na straně Prodávajících nedojde ani do jednoho roku po nabytí 
účinnosti této akviziční smlouvy k řádnému postoupení všech smluv, u nichž tak bylo ujed-
náno v této akviziční smlouvě, ujednaly strany následující: 

14.1.1 Kupující je oprávněn požadovat po Prodávajících slevu z Celkové kupní ceny ve 
výši odpovídající poměru počtu takto nepostoupených smluv k celkovému počtu 
smluv, k jejichž postoupení se Prodávající touto smlouvou zavázali, a to bez oh-
ledu na jiná ustanovení této akviziční smlouvy; a současně 

14.1.2 Prodávající je oprávněn od této akviziční smlouvy odstoupit, a to jen částečně 
ohledně nepostoupených smluv. 

14.2 Nezaplacení kupní ceny/úplaty 

V případě prodlení Kupujícího s kteroukoli platbou dle čl. 8: 

14.2.1 se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícím úrok z prodlení v zákonné výši. 

15. DŮVĚRNOST A OCHRANA INFORMACÍ 

15.1 Žádná strana nesmí sdělit nebo jinak zpřístupnit kterékoli třetí osobě jakékoli informace 
o podmínkách, předmětu a plnění této akviziční smlouvy ani žádné jiné informace o jed-
náních spojených s touto akviziční smlouvou nebo související s druhou stranou, ani je po-
užít v rozporu s jejich účelem pro své či jiné potřeby, aniž by k tomu dala dotčená strana 
předchozí písemný souhlas; výjimkou je zveřejnění této akviziční smlouvy v Registru 
smluv. Uvedené informace považují strany za důvěrné a zavazují se tuto důvěrnost v nej-
vyšší možné míře zachovávat. 

16. POSTOUPENÍ A ZAPOČTENÍ, PŘECHOD PRÁV A POVINNOSTÍ 

16.1 Žádná se stran není oprávněna postoupit svá práva, povinnosti ani pohledávky z této akvi-
ziční smlouvy na jinou třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, le-
daže to tato smlouva výslovně připouští. 

16.2 Strany nejsou oprávněny jednostranně započíst jakoukoli pohledávku, resp. jakýkoli pe-
něžitý či nepeněžitý nárok (zejména, avšak bez omezení na, případné nároky na náhradu 
škody, na slevu z Celkové kupní ceny a na úroky z prodlení) na pohledávky, resp. jakékoli 
peněžité či nepeněžité nároky druhé strany (zejména, avšak bez omezení na, nárok na 
zaplacení Celkové kupní ceny či kterékoli její části), bez předchozího písemného souhlasu 
dotčené strany, ledaže to tato smlouva výslovně připouští. 

16.3 Tato akviziční smlouva je a bude závazná také pro právní nástupce stran, přičemž každá 
ze stran se zavazuje učinit veškeré úkony a kroky k tomu nezbytné. V případě přechodu 



Akviziční smlouva 
xxx a xxx | Univerzita Karlova 

|  strana  16 

práv a povinností z této akviziční smlouvy v důsledku jednání kterékoli ze stran (zejména, 
avšak bez omezení na, fúze, převod či vklad závodu nebo jeho části, převod majetku či jiné 
dispozice s majetkem), ručí strana, jejíž práva a povinnosti takto přešla, za splnění přešlých 
závazků. 

17. ŘEŠENÍ SPORŮ 

17.1 V případě jakéhokoli sporu mezi stranami vzniklého v souvislosti s touto akviziční 
smlouvou se strany zavazují vynaložit nejvyšší možné úsilí, které lze po nich spravedlivě 
požadovat, k dosažení smírného řešení na základě dohody stran. 

17.2 Nedojde-li ke smírnému řešení, budou veškeré spory mezi stranami vzniklé v souvislosti 
s touto akviziční smlouvou rozhodovány soudy České republiky. 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1 Přílohy, které jsou takto uvedeny v textu této akviziční smlouvy a na něž tato akviziční 
smlouva výslovně odkazuje, jsou její nedílnou součástí. 

18.2 Tato akviziční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

18.3 Tato akviziční smlouva nabývá účinnosti dnem 10. května 2021, nikoli však dříve než dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

18.4 Strany souhlasí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., v platném znění, přičemž smlouvu do registru smluv zašle Kupující. 

18.5 Tato akviziční smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý z Prodáva-
jících obdrží po 1 (jednom) a Kupující obdrží 2 (dva) stejnopisy.  

 

Podpisy stran, resp. jejich řádně oprávněných zástupců uvedených v úvodu této akviziční 
smlouvy, jsou učiněny na její poslední stránce, resp. za její poslední přílohou.


	ODDÍL I. – Obecná ustanovení o akvizici
	1. Základní ustanovení
	ODDÍL II. – Převod movitých věcí

	2. Prodej skladových zásob
	3. Převod smluv v konsignačních skladech
	ODDÍL III. – Převod licencí

	4. Postoupení koedičních smluv
	5. Postoupení licenčních smluv
	6. Postoupení podlicenčních smluv
	ODDÍL IV. – Převod práv z duševního vlastnictví a dalších práv

	7. Postoupení a převod ostatních práv
	ODDÍL V. – Společná ustanovení pro oddíly I. až IV.

	8. Kupní cena a jiné platby
	9. Splatnost a vypořádání kupní ceny
	10. Negativní vymezení předmětu smlouvy
	11. Časový harmonogram
	12. Prohlášení a záruky stran
	13. Konkurenční doložka
	14. Důsledky porušení smlouvy
	15. Důvěrnost a ochrana informací
	16. Postoupení a započtení, přechod práv a povinností
	17. Řešení sporů
	18. Závěrečná ustanovení

